



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano IX, Nº 1998 - Edição Suplementar

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

REPUBLICAÇÕES DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DA SEPLAG, em atendimento ao que preceitua o Art. 15, § 2º da Lei Federal Nº 8.666/93.

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P233987/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de recarga e manutenção de extintores de incêndio, para atender as necessidades dos órgãos e entidades do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 23024 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P233987/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 23024 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 16 de fevereiro de 2024. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 - SEPLAG						
EMPRESA ARREMATANTE: I M PEREIRA CNPJ: 07.121.465/0001-40						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
1	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PO QUÍMICO ABC, COM CAPACIDADE DE 04 KG. Descrição Complementar: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SERVIÇO	287	R\$ 83,15	R\$ 23.864,05	
2	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PO QUÍMICO ABC, COM CAPACIDADE DE 06 KG. Especificação Complementar: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SERVIÇO	499	R\$ 78,69	R\$ 39.266,31	
3	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PO QUÍMICO ABC, COM CAPACIDADE DE 08 KG. Especificação Complementar: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SERVIÇO	70	R\$ 125,33	R\$ 8.773,10	
4	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PO QUÍMICO ABC, COM CAPACIDADE DE 12 KG. Especificação Complementar: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SERVIÇO	75	R\$ 151,63	R\$ 11.372,25	
TOTAL DA ARREMATANTE: R\$ 83.275,71 (oitenta e três mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos)						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P235345/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de rastreamento veicular via GPS em tempo real e com gerenciamento da frota para veículos em regime de comodato, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 23009 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P235345/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 23009 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 9 de fevereiro de 2024. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 - SEPLAG					
EMPRESA ARREMATANTE: AGILITY SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - CNPJ: 28.029.572/0001-12					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	
1	SERVIÇO DE RASTREAMENTO VEICULAR VIA GPS, EM TEMPO REAL E TECNOLOGIA 4G, COM GERENCIAMENTO DA FROTA PARA VEÍCULOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Sistema Gestor de frota, com controle operacional, alerta de velocidade excessida, alerta de infrações de trânsito e visualização simultânea de veículos no mapa. Incluindo: o fornecimento de até 300 (trezentos) equipamentos em regime de comodato, com instalação, manutenção, suporte técnico, treinamento de pessoal e desinstalação ao fim do contrato e software em comodato via web integrando logística - gerenciamento da frota de 300 veículos, pelo período de 12 meses.	SERVIÇO	1	R\$ 323.640,00	
TOTAL DA ARREMATANTE: R\$ 323.640,00 (trezentos e vinte e três mil, seiscentos e quarenta e reais)					

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 - SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P241483/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de fardamentos destinados a atender à demanda do programa "Mais Emprego, Mais Sobral", cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico 23019 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P241483/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico 23019 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2024. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 - SEPLAG						
EMPRESA ARREMATANTE: BDS CONFECÇÕES E SERIGRAFIA LTDA CNPJ: 74.161.373/0001-80						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.1	BONÉ, TACTEL, 100% POLIESTER, EM DUAS CORES (BRANCO E AMARELO), FORRADO EM TNT, REGULADOR EM PLÁSTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO ÚNICO, personalização em sublimação na frente e nas laterais. Detalhe: Bonés em Taciê na cor branca com visíera amarela (Pantone 13-085). Sublimação na frente será o logotipo do programa (+ Emprego + Sobral) medindo aproximadamente 3,26 cm de altura e 10,00 cm de largura (variação de 2% + ou -) e nas laterais será o Logotipo da Prefeitura de Sobral medindo aproximadamente 3,32 cm de altura e 5,00 cm de largura (variação de 2% + ou -) e a frase (holofotolúido), medindo aproximadamente 1,42 cm de altura e 6,50 cm de largura (variação de 2% + ou -). Conforme modelo do ANEXO A.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	790	R\$14,93	R\$11.794,70
1.2	CAMISA, GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, EM DUAS CORES (AMARELA E AZUL), TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: personalização em sublimação na frente e nas costas. Detalhe: Camisa na cor amarela (Pantone 13-085), gola e detalhe na manga na cor azul (Pantone 19-3952). Sublimação: frente será o Logotipo do programa (+ Emprego + Sobral) medindo aproximadamente 3,75 cm de altura e 11,50 cm de largura (variação de 2% + ou -) e o Logotipo da Prefeitura de Sobral, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura (variação de 2% + ou -); nas costas será o Logotipo da Prefeitura com a frase (Sobral é tudo, Sobral é da gente, Sobral é agora), medindo aproximadamente 3,48 cm de altura e 26,50 cm de largura (variação de 2% + ou -) e a frase (holofotolúido), medindo aproximadamente 5,45 cm de altura e 26 cm de largura (variação de 2% + ou -). Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costas duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO B.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	560	R\$40,00	R\$22.400,00
1.3	CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, COM BOTÕES, EM TECIDO OXFORD CAMISARIA 100% POLIESTER, NA COR AMARELA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: personalização em sublimação na frente. Detalhe: camisa amarela (Pantone 13-085) tecido oxford 100% poliéster, com detalhe de bolso falso, medindo 10 cm de largura. Sublimação: frente será o Logotipo da Prefeitura de Sobral, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura (variação de 2% + ou -) e o Logotipo do programa (+ Emprego + Sobral), medindo aproximadamente 3,59 cm de altura e 11 cm de largura (variação de 2% + ou -). Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costas duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO C.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	150	R\$46,30	R\$ 6.945,00
1.4	CALÇA, JEANS SOCIAL, 50% ALGODÃO 50% POLIESTER, COR PRETA, TAMANHOS VARIADOS, DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO DOS USUÁRIOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados. Com botão e zíper no cós da calça. Conforme modelo do ANEXO D.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	970	R\$ 55,00	R\$ 3.350,00
1.5	BATA, POLO, MANGA LONGA, TECIDO BRIM PROFSSIONAL, 100% ALGODÃO, EM DUAS CORES (AMARELA E AZUL), COM DOIS BOLSOS NA FRENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: com sublimação na frente e nas costas. Com faixa reflexiva na cor amarela nas mangas, 40mm de altura, bolsos com aproximadamente 12 cm de altura e 13 cm de largura (variação de 2% + ou -), tamanhos variados (PP, P, M, G, GG), de acordo com a numeração dos usuários. Detalhe: bata amarela (Pantone 13-085) com mangas em azul (Pantone 19-3952). Faixas reflexivas na cor amarela nas duas mangas. Sublimação: frente será o Logotipo da Prefeitura, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura (variação de 2% + ou -) e a frase do programa (+ Emprego + Sobral), medindo aproximadamente 8,48 cm de altura e 26 cm de largura (variação de 2% + ou -). Nas costas será o Logotipo da Prefeitura com a frase (Sobral é tudo, Sobral é da gente, Sobral é agora), medindo aproximadamente 3,48 cm de altura e 26,50 cm de largura (variação de 2% + ou -) e a frase (holofotolúido), medindo aproximadamente 5,67 cm de altura e 26 cm de largura (variação de 2% + ou -). Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costas duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO D.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1020	R\$ 55,00	R\$ 56.100,00
1.6	CALÇA EM BRIM PROFSSIONAL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CÔS REBATIDO COM ELÁSTICO 40 MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: com faixa reflexiva amarela nas pernas, 40 mm de altura, tamanhos variados (PP, P, M, G e GG), de acordo com a numeração dos usuários. Detalhe: Calça na cor azul (Pantone 19-3952). Etiquetas de composição e tamanhos, costas duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO D.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1040	R\$ 55,00	R\$ 57.200,00
VALOR TOTAL DA ARREMATANTE: R\$ 207.789,70 (duzentos e sete mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)						

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

REPUBLICAÇÕES DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DA CELIC, em atendimento ao que preceitua o Art. 15, § 2º da Lei Federal Nº 8.666/93.

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024-STDE - PROCESSO NÚMERO P259880/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de



Oscar Spindola Rodrigues Júnior
Prefeito Municipal de Sobral

Maria Imaculada Dias Adeodato
Vice-Prefeita de Sobral

Keydna Alves Lima Carneiro
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Allan de Sousa Galvão
Secretário do Planejamento e Gestão

Marinho Júnior Cavalcante
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Evysdanna Gomes de Paula
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Gustavo Judhar Ferreira Ribeiro
Procurador Geral do Município

Tiago Ramos Vieira
Secretário da Cultura e Turismo

Luis Henrique Mota Magalhães
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Ingrid Soraya de Oliveira Sá
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Hermenegildo Sousa Neto
Secretário Municipal da Infraestrutura

Mário Cunha Lima
Secretário da Segurança Cidadã

Cynira Kezia Rodrigues Ponte Sampaio
Secretária Municipal da Educação

José Sidcley Tavares Ferreira Gomes
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Vanessa Braga
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

Michelle Alves Vasconcelos Ponte
Secretária Municipal da Saúde

José Vytal Arruda Linhares
Secretário do Trânsito e Transporte

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro, Sobral - Ceará - Fone: (88) 3677-1175

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br

Site de Acesso: <http://diario.sobral.ce.gov.br>

peças de 03 (três) câmaras frigoríficas pertencentes à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico - STDE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23003 - STDE, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259880/2023, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 06/02/2024 a 06/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 - STDE						
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	FORT SERVICE LTDA	SERVIÇO	1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 03 (TRÊS) CÂMARAS FRIGORÍFICAS PERTENCENTES À SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - STDE. CÂMARA DE CONGELAMENTO: Altura: 2,12M, Comprimento: 5,52M, Largura: 2,88M, Marca / Modelo da Especificadora: TERNEX A-TR ND 423 CN, Marca / Modelo do Motor: - DANFOSS - MT224 C9 RVE, Local Instalado: Mercado Público Chagas Brito, situado à Rua Cel. Diogo Gomes, s/n, Centro, Sobral/CE. CÂMARA DE RESFRIAMENTO: Altura: 2,55M, Comprimento: 9,65M, Largura: 2,75M, Marca / Modelo da Especificadora 01: MIPAL/ MM1094 EHM1 Marca / Modelo do Motor 01: EMERSON - CR7836M - TFD-101, Marca / Modelo da Especificadora 02: MIPAL/ MM1094 EHM1, Marca / Modelo do Motor 02: COPELANO / CR7836M - PFV - 101, Local Instalado: Mercado Público Chagas Brito, situado à Rua Cel. Diogo Gomes, s/n, Centro, Sobral/CE. CÂMARA DE CONGELAMENTO: Altura: 2,75M, Comprimento: 2,52M, Largura: 4,12M, Marca / Modelo da Especificadora: MIPAL - RUC10, Marca / Modelo do Motor: TECUMSEH TAG 5516Z, Local Instalado: Unidade de Apoio à Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar (UADAF), situado à Rua Paulo VI, Domingos Olímpio, Sobral/CE.	R\$ 204.999,96	R\$ 204.999,96
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 204.999,96						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P259254/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios V, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23019 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259254/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/02/2024 a 01/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 - SME							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	112.500	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PETYAN	R\$ 3,84	R\$ 432.000,00
2	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	37.500	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PETYAN	R\$ 3,84	R\$ 144.000,00
3	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	PACOTE	97.500	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Especificação Complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	SABOROSO	R\$ 3,42	R\$ 333.450,00
4	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	PACOTE	32.500	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Especificação Complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	SABOROSO	R\$ 3,65	R\$ 118.625,00
5	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	75.000	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. Especificação Complementar: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PETYAN	R\$ 3,66	R\$ 274.500,00
6	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	25.000	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. Especificação Complementar: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PETYAN	R\$ 3,66	R\$ 91.500,00
7	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	75.000	COLORIFICO. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ OU FUBA DE MILHO E SEM ADIÇÃO DE SAL. Especificação Complementar: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pacote em polietileno atóxico contendo 100g do produto.	PANELAÇO	R\$ 0,63	R\$ 47.250,00
8	MARIA GOMES DOS SANTOS	SACHÊ	6.000	EXTRATO DE TOMATE. Especificação Complementar: Ingredientes: polpa de tomate e tomate e sal. Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros de tomate, por processo tecnológico adequado. Deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos e limpos, sem pele e sem semente. O produto deve estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem primária: em sachê ou tetrapak de 300 a 350g com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses após a data de fabricação.	BONARE	R\$ 1,83	R\$ 10.980,00
VALOR TOTAL LICITADO: 1.452.305,00							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P259247/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios I, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23017 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259247/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/02/2024 a 09/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 2 (Valor realinhado: R\$ 19,99), item 3 (Valor realinhado: R\$ 21,98), item 4 (Valor realinhado: R\$ 21,98), item 6 (Valor realinhado: R\$ 19,90), item 7 (Valor realinhado: R\$ 28,10) e item 8 (Valor realinhado: R\$ 28,10). E alteração de marca no item 13 (A marca PALMEIRA será substituída pela marca NAUTIQUE) e item 14 (A marca PALMEIRA será substituída pela marca NAUTIQUE). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços e as marcas registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 - SME						
Itens	Vencedora	Unid.	Qtd.	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)
1	NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	KG	90.000	CARNE MOIDA BOVINA, OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. Especificação Complementar: Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DUBOI	R\$ 12,00
2	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	30.000	CARNE MOIDA BOVINA, OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. Especificação Complementar: Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KADÃO	R\$ 12,99
3	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	90.000	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Especificação Complementar: sem pele, sem osso. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	JAGUÁ	R\$ 11,68
4	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	30.000	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Especificação Complementar: sem pele, sem osso. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	JAGUÁ	R\$ 11,68
5	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	KG	6.000	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM PEÇA SEM OSSO). Especificação Complementar: Congelada em peça. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolado, integro, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão.	RAINHA	R\$ 18,81
6	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	2.000	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM PEÇA SEM OSSO). Especificação Complementar: Congelada em peça. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolado, integro, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão.	COOPAVEL	R\$ 17,01
7	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	6.000	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO TRASEIRO EM PEÇA). Especificação Complementar: magra, em peça, limpa, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FORTBOI	R\$ 21,96
8	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	2.000	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO TRASEIRO EM PEÇA). Especificação Complementar: magra, em peça, limpa, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FORTBOI	R\$ 21,96
9	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	45.000	CORTE DE FRANGO, TIPO COXA COM SOBRECOXA, CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTO DO SIF E/OU SIE. Especificação Complementar: Com pele e osso, aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	FRIATO	R\$ 8,62
10	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	KG	15.000	CORTE DE FRANGO, TIPO COXA COM SOBRECOXA, CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTO DO SIF E/OU SIE. Especificação Complementar: Com pele e osso, aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	FRIATO	R\$ 8,85
11	M & S DISTRIBUIDOR A DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	22.500	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. Especificação Complementar: embalagem primária: a vácuo, em polietileno atóxico transparente contendo no mínimo de 400g do produto. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente.	SABOR DO SERTÃO	R\$ 12,00
12	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	7.500	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. Especificação Complementar: embalagem primária: a vácuo, em polietileno atóxico transparente contendo no mínimo de 400g do produto. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente.	KAICO	R\$ 14,40
13	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	UNIDAD E	67.500	ATUM RALADO, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, EM LATAS OU POUCH DE 120 A 200 G. Especificação Complementar: Pescado em conserva; atum; preparados com pescado fresco, limpo; apresentação: ralado; conservado em óleo comestível; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; Embalagem: isento de ferrugem e danificação nas embalagens, não amassada, não enfadada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Em latas ou pouch de 120 a 200 g. Validade mínima de 12 (doze) meses e suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes.	PALMEIRA	R\$ 5,41
14	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	UNIDAD E	22.500	ATUM RALADO, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, EM LATAS OU POUCH DE 120 A 200 G. Especificação Complementar: Pescado em conserva; atum; preparados com pescado fresco, limpo; apresentação: ralado; conservado em óleo comestível; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; Embalagem: isento de ferrugem e danificação nas embalagens, não amassada, não enfadada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Em latas ou pouch de 120 a 200 g. Validade mínima de 12 (doze) meses e suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes.	PALMEIRA	R\$ 5,41
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 4.579.410,00						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024-SAAE - PROCESSO NÚMERO P250900/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de caminhões e retroescavadeira para atender as necessidades do Saae de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23014 - Saae, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P250900/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/02/2024 a 08/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 - SAAE						
Itens	Vencedora	Und.	Qtd.	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	A. F. DE SA MORAES	MÊS	12	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 12M³, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TRACÃO 6X2 TRILCADO E REDUZIDOR, COM CAPACIDADE TOTAL DE CARGA (PBT) 24 TONELADAS, TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM DISPONIBILIDADE PARA TRANSPORTAR RESÍDUOS DE OBRA, RESÍDUOS SÓLIDOS (LODO), AREIA, PEDRA E INCLUSIVE RETROSCAVADEIRA, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 13.998,00	R\$ 167.976,00
2	A. F. DE SA MORAES	MÊS	12	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA MEDINDO 04M, TRACAO 4X2, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIVALENTE A CAMINHÃO ¼ COM CAPACIDADE TOTAL DE CARGA (PBT) 8 TONELADAS, TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EQUIPADOS COM CARROCERIA DE FERRO, COM DISPONIBILIDADE PARA TRANSPORTAR MATERIAIS DIVERSOS, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 9.125,00	R\$ 109.500,00
3	A. F. DE SA MORAES	MÊS	12	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TRACAO 4X4, MOTOR A DIESEL, CABINE COM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 85HP, PARTIDA ELÉTRICA, TRANSMISSÃO DE 4 MARCHAS, TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 13.250,00	R\$ 159.000,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 436.476,00						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024-AMA - PROCESSO NÚMERO P242565/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Formol e Medicamentos para Uso Veterinário destinados ao Centro de Acolhimento Temporário, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23009 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P242565/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/02/2024 a 09/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 - AMA						
Itens	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)
LOTE 1						
1.1		AMPOLA	50	PROPOFOL ANESTÉSICO GERAL. EMULSÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA 10 MG/ML. AMPOLA DE 20ML.		-
1.2		AMPOLA	200	TRAMADOL CLORIDRATO. ANALGÉSICO OPIOIDE. 50MG/ML INJETÁVEL. AMPOLA 2ML.		-
1.3		AMPOLA	100	MIDAZOLAM. 5MG/ML. BENZODIAZEPÍNICO. AMPOLA DE 10ML.		-
1.4		FRASCO/ BOLSA	50	METRONIDAZOL. SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5MG/ML. FRASCO/BOLSA 100ML.		-
1.5		COMPRI MIDO	1.000	PREDNISONA, 20MG.		-
1.6		AMPOLA	300	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML.		-
1.7		AMPOLA	100	BROMOPRIDA 5MG/ML, AMPOLA DE 2ML.		-
1.8	FRACASSADO	AMPOLA	100	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL + DILUENTE. AMPOLA DE 10ML.		-
1.9		COMPRI MIDO	2.400	FLUNARIZINA DICLORIDRATO 10MG.		-
1.10		AMPOLA	100	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.		-
1.11		FRASCO	100	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400MG/ML + 8MG/ML. SUSPENSÃO ORAL. 100ML.		-
1.12		FRASCO/ BOLSA	500	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		-
1.13		AMPOLA	50	FENOBARBITAL 100MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML.		-
1.14		AMPOLA	20	CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.		-

LOTE 3									
3.1	KIT	10	KIT COM CILINDRO, PISTÃO E ANEIS COMPATIVEL COM A MOTOSSERRA 660 STIHL.	STIHL	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00			
3.2	UNIDADE	6	SABRE PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A MOTOSSERRA STIHL. MEDINDO 0,6CM OU 25 POLIGADAS, 42 DT'S = 1 LEM, MS 660.	STIHL	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00			
3.3	UNIDADE	50	CORRENTE PARA MOTOSSERRA, 36 DENTES - 38 1,5MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM O SABRE: 20 POLIGADAS, NÚMERO DE ELOS POR CORRENTE: 72.	STIHL	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00			
3.4	UNIDADE	50	CORRENTE PARA MOTOSSERRA, 32 DENTES - 38 1,5MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM O SABRE: 18 POLIGADAS, NÚMERO DE ELOS POR CORRENTE: 64.	STIHL	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00			
3.5	KIT	10	JOGO DE JUNTAS MOTOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONTEENDO 1 JUNTA DO CARTER, 1 JUNTA DO CILINDRO, 1 JUNTA DO SILENCIOSO E 1 CHAPA DEFLETOIRA, COMPATIVEL COM A MOTOSSERRA 660 STIHL.	STIHL	R\$ 15,00	R\$ 150,00			
3.6	UNIDADE	6	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A MOTOSSERRA 660 STIHL.	STIHL	R\$ 6,50	R\$ 39,00			
3.7	UNIDADE	6	RETENTOR PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO 17MMX32,9MMX3,6MM, COMPATIVEL COM A MOTOSSERRA 660 STIHL.	STIHL	R\$ 8,50	R\$ 51,00			
					TOTAL: R\$ 13.000,00				
LOTE 4									
4.1	KIT	20	KIT COM CILINDRO PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 1 CILINDRO, 1 PISTÃO DE 45MM, 2 ANEIS, 1 PINO DO PISTÃO, 2 TRAVAS DO PINO, COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00			
4.2	UNIDADE	16	SABRE PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 18 POLIGADAS, COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00			
4.3	UNIDADE	16	TAMPA DE PARTIDA PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00			
4.4	UNIDADE	20	CORRENTE PARA MOTOSSERRA, CALIBRE PASSO 0,325" = 0,03", ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00			
4.5	UNIDADE	8	EMBRAGEM PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 40,00	R\$ 320,00			
4.6	UNIDADE	8	SILENCIOSO PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 30,00	R\$ 240,00			
4.7	KIT	8	KIT POLIA PARTIDA PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TAMPA DE PARTIDA, MOLA, PUXADOR, CORDA, COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 75,00	R\$ 600,00			
4.8	UNIDADE	8	BOBINA MÓDULO DE IGNIÇÃO MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 48,00	R\$ 384,00			
4.9	UNIDADE	8	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 18,00	R\$ 144,00			
4.10	UNIDADE	8	RETENTOR PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDAS: 15 X 28 X 5 MM, COMPATIVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	R\$ 14,00	R\$ 112,00			
					TOTAL: R\$ 8.800,00				
LOTE 5									
5.1	UNIDADE	4	ESCAPAMENTO SILENCIOSO PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 75,00	R\$ 300,00			
5.2	UNIDADE	4	SABRE PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 9 90CM/16 1,6MM/0,063 3/8; 5/8 CM OU 20". COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00			
5.3	KIT	4	MOLA DA EMBREAGEM PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: KIT COM 3 UNIDADES. COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 4,00	R\$ 16,00			
5.4	KIT	4	KIT PISTÃO MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ITENS INCLUIDOS: 1 PISTÃO 47MM, 1 PINO, 2 ANEL, 2 TRAVAS; COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 60,00	R\$ 240,00			
5.5	UNIDADE	30	CORRENTE PARA MOTOSSERRA. SABRE: 50CM; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CORRENTE 38"; NÚMERO DE ELOS POR CORRENTE: 72; NÚMERO DE DENTES POR CORRENTE: 36; ESPESURA DO ELO: 1,6 MM; COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00			
5.6	UNIDADE	6	CABO ARQUEADOR/ACELERADOR PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 70,00	R\$ 420,00			
5.7	UNIDADE	4	BOBINA MÓDULO DE IGNIÇÃO MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 190,00	R\$ 760,00			
5.8	UNIDADE	10	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 14,00	R\$ 140,00			
5.9	KIT	4	KIT RETENTOR PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 2 RETENTORES; COMPATIVEL COM MOTOSSERRA STIHL MS 361.	ITECÊ	R\$ 21,00	R\$ 84,00			
					TOTAL: R\$ 6.100,00				
LOTE 6									
6.1	KIT	20	KIT CILINDRO COMPLETO PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONTEENDO: 1 CILINDRO, 1 JUNTA CILINDRO, PISTÃO COMPLETO (1 PISTÃO 36MM, 1 PINO, 2 TRAVAS E 2 ANEIS); COMPATIVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00			
6.2	KIT	10	KIT PISTÃO COMPLETO PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM PISTÃO 36MM, 2 ANEIS, 2 TRAVA DO PINO E PINHO DO PISTÃO, COMPATIVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	R\$ 80,00	R\$ 800,00			
6.3	UNIDADE	6	CARBURADOR PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	R\$ 100,00	R\$ 600,00			
6.4	KIT	20	MOLA DA EMBREAGEM PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN; KIT COM 4 UNIDADES.	CATEDRAL	R\$ 9,00	R\$ 180,00			
6.5	UNIDADE	8	CABO DO ACCELERADOR PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	R\$ 40,00	R\$ 320,00			
6.6	UNIDADE	8	BOBINA MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	R\$ 60,00	R\$ 480,00			
6.7	UNIDADE	8	SABRE PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 12 POLIGADAS; 22 DENTES; PASSO 3/8; CALIBRE 1,3MM; COMPATIVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	R\$ 80,00	R\$ 640,00			
6.8	UNIDADE	12	CORRENTE PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 22 DENTES 38 X 1,3MM; SABRE 12"; COMPATIVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	R\$ 55,00	R\$ 660,00			
					TOTAL: R\$ 7.600,00				
LOTE 7									
7.1	BOBINA	30	PIO DE NYLON QUADRADO 3MM AMARELO P/ MAQUINA ROCADEIRA, BOBINA COM NO MÍNIMO 232M.	CATEDRAL	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00			
7.2	UNIDADE	5	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRETA: 3X5MM-SILICONADA: 10MTS; PARA ROCADEIRA/ MOTOSSERRA/ MOTOPODADOR.	CATEDRAL	R\$ 50,00	R\$ 250,00			
7.3	KIT	5	TERMINAL DE VELA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ROCADEIRA/ MOTOSSERRA / MOTOPODADOR. KIT COM TERMINAL DE VELA + MOLA.	CATEDRAL	R\$ 9,92	R\$ 49,60			
7.4	UNIDADE	10	VELA IGNIÇÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM ROCADEIRA / MOTOSSERRA/ MOTOPODADOR.	CATEDRAL	R\$ 15,00	R\$ 150,00			
7.5	FRASCO	50	ÓLEO PARA CORRENTE E SABRE MOTOSSERRA FRASCO 1.000ML.	INGRAX	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00			
7.6	FRASCO	12	ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, ESPECIAL PARA CONJUNTO DE CORRENTES MOTOSSERRAS, APLICAÇÃO SABRE E CORRENTES MOTOSSERRAS, FRASCO 1.000ML.	CASTROL	R\$ 52,00	R\$ 624,00			
7.7	FRASCO	25	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS, FRASCO 500ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ADITIVAÇÃO ANTICORROSIVA, TIPO 807HL, APLICAÇÃO MOTORES DE MOTOSSERRAS E ROCADEIRAS STIHL.	CASTROL	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00			
7.8	UNIDADE	2	PAPEL VELUMIDE PARA JUNTAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESPESURA 1,64" (0,4MM); COM 1,00M DE LARGURA E 1M DE COMPRIMENTO.	GUARNITAL	R\$ 30,00	R\$ 60,00			
7.9	UNIDADE	12	LIMA PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESPESURA 1,64" (0,4MM); COM 1,00M DE LARGURA E 1M DE COMPRIMENTO.	CATEDRAL	R\$ 46,45	R\$ 557,40			
7.10	UNIDADE	12	LIMA TRIANGULAR DELGADA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDA: 4" (100MM), COM CABO.	CATEDRAL	R\$ 19,00	R\$ 228,00			
					TOTAL: R\$ 11.344,00				
LOTE 8									
8.1	BOBINA	90	PIO DE NYLON QUADRADO 3MM AMARELO P/ MAQUINA ROCADEIRA, BOBINA COM NO MÍNIMO 232M.	STIHL	R\$ 242,99	R\$ 21.869,10			
8.2	UNIDADE	15	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRETA: 3X5MM-SILICONADA: 10MTS; PARA ROCADEIRA/ MOTOSSERRA/ MOTOPODADOR.	STIHL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00			
8.3	KIT	15	TERMINAL DE VELA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ROCADEIRA/ MOTOSSERRA / MOTOPODADOR. KIT COM TERMINAL DE VELA + MOLA.	TOYAMA	R\$ 8,20	R\$ 123,00			
8.4	UNIDADE	30	VELA IGNIÇÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM ROCADEIRA / MOTOSSERRA/ MOTOPODADOR.	NGK	R\$ 25,05	R\$ 751,50			
8.5	FRASCO	150	ÓLEO PARA CORRENTE E SABRE MOTOSSERRA FRASCO 1.000ML.	CASTROL	R\$ 45,50	R\$ 6.825,00			
8.6	FRASCO	38	ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, ESPECIAL PARA CONJUNTO DE CORRENTES MOTOSSERRAS, APLICAÇÃO SABRE E CORRENTES MOTOSSERRAS, FRASCO 1.000ML.	CASTROL	R\$ 51,00	R\$ 1.938,00			
8.7	FRASCO	75	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS, FRASCO 500ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ADITIVAÇÃO ANTICORROSIVA, TIPO 807HL, APLICAÇÃO MOTORES DE MOTOSSERRAS E ROCADEIRAS STIHL.	CASTROL	R\$ 42,00	R\$ 3.150,00			
8.8	UNIDADE	8	PAPEL VELUMIDE PARA JUNTAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESPESURA 1,64" (0,4MM); COM 1,00M DE LARGURA E 1M DE COMPRIMENTO.	VONDER	R\$ 30,00	R\$ 240,00			
8.9	UNIDADE	38	LIMA PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDA: 8 X 3/16 POL. COM CABO.	VONDER	R\$ 26,00	R\$ 988,00			
8.10	UNIDADE	38	LIMA TRIANGULAR DELGADA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDA: 4" (100MM), COM CABO.	VONDER	R\$ 19,50	R\$ 741,00			
					TOTAL: R\$ 37.825,60				
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 97.416,20									

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P259248/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23021 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259248/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 20/02/2024 a 20/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 - SME									
Itens	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)		
1	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA	KG	37.500	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 150.000,00		
2	HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA	KG	12.500	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	PURA FRUTA	R\$ 4,56	R\$ 57.000,00		
3	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA	KG	37.500	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR CAJU, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 150.000,00		
4	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA	KG	12.500	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR CAJU, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 50.000,00		
5	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA	KG	37.500	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR ACEROLA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 150.000,00		
6	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA	KG	12.500	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR MANGA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 50.000,00		
7	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA	KG	37.500	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR MANGA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 150.000,00		
8	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA	KG	12.500	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR MANGA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 50.000,00		
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 807.000,00									

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P258959/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais permanentes e de consumo (balanças, extensões elétricas e filtros de linha), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23022 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P258959/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 21/02/2024 a 21/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 - SME						
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)
1	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	UNIDADE	4	Balança piso tipo plataforma com coluna, pesagem mínima de 150 KG. Especificações complementares: Dimensões e capacidade: largura Mínima: 400mm, profundidade mínima: 500mm, altura mínima da coluna: 550mm e capacidade mínima: 150kg (divisões a cada 100g - máximo). Características: aço e lare de colunha do mesmo, grade de apoio/proteção para a coluna, plataforma em aço inoxidável, estrutura em aço inoxidável ou aço carbono com pintura epóxi ou primer poliuretano, indicador (display) digital em Led alto brilho com no mínimo 5 dígitos, em plástico, desligamento automático, deve possuir tacho de zero e tara, pesé reguláveis de borracha, com limitador/sistema de proteção que safeguarde a célula de carga de possíveis impactos e sobrecarga adicional; voltagem: 220v; cordão de alimentação (rabocho), certificado pelo INMETRO e aferidas pelo IPDM, com indicação da voltagem, indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabocho) do aparelho, classificação do INMETRO e produto nacional. Garantia mínima de um ano, com cobertura integral do equipamento, o fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	LIDER / LIDER BALANCAS/ MODELO: B530	R\$ 1.520,00
2	FRACASSADO	UNIDADE	6	Estensão elétrica de no mínimo 20m, mínimo de 2 tomadas fixas 2p+1, 10A. Especificações complementares: Voltagem: 220v/220W, corrente máxima: 10A, cabo: PP 3x0,75mm², de acordo com as normas: NBR NM 247-5 CABO e NBR 1416:2002 plugue/ tomada, cor: preta, gabinete: plástico PP, chave diâmetro: normal e 10A com indicador luminoso de funcionamento. Certificada pelo INMETRO.	-	-
3	IVANETE APARECIDA MIRANDA	UNIDADE	100	Filtro de linha com 08 tomadas. Especificações complementares: Comprometimento mínimo do cabo de força: 0,5 m, tensão: 220V/220W, corrente máxima: 10A, cabo: PP 3x0,75mm², de acordo com as normas: NBR NM 247-5 CABO e NBR 1416:2002 plugue/ tomada, cor: preta, gabinete: plástico PP, chave diâmetro: normal e 10A com indicador luminoso de funcionamento. Certificada pelo INMETRO.	Lumivally	R\$ 67,50
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 12.830,00						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P260711/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios VI, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23020 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P260711/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/02/2024 a 27/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 - SME						
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)
1	SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	LATA	1.313	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA. Especificação complementar: alimentação de lactentes desde o nascimento até os 6 meses de vida, composta por proteínas, vitaminas, minerais e demais nutrientes em quantidades adequadas para a faixa etária. Complemento: mínimo 60% soro do leite, com adição de DHA e ARA e teor reduzido de gordura animal (- 3%), isento de glúten. Com registro no ministério da saúde/ANVISA. Certificado de boas práticas de fabricação. Lata mínimo de 400g. Validade de no mínimo 9 meses após a data de fabricação.	NAN COMFORT 1 400G/ NESTLÉ	R\$ 25,92
2	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LATA	437	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA. Especificação complementar: Alimentação de lactentes desde o nascimento até os 6 meses de vida, composta por proteínas, vitaminas, minerais e demais nutrientes em quantidades adequadas para a faixa etária. Complemento: mínimo 60% soro do leite, com adição de DHA e ARA e teor reduzido de gordura animal (- 3%), isento de glúten. Com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Lata mínimo de 400g. Validade de no mínimo 9 meses após a data de fabricação.	DANONE	R\$ 44,01
3	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LATA	3.375	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. Especificação complementar: Alimentação de lactentes a partir dos 6 meses de vida, composta por proteínas, vitaminas, minerais e demais nutrientes em quantidades adequadas para a faixa etária. Complemento: sem sacarose, sem adição de amido, com ou sem fibras, adição de DHA e ARA. Isento de glúten, mínimo 30% de proteína do soro de leite. Com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Lata mínimo de 400g. Validade de no mínimo 9 meses após a data de fabricação.	NESTLÉ	R\$ 43,19
4	ROBERTO CORETTI EPP	LATA	1.125	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. Especificação complementar: Alimentação de lactentes a partir dos 6 meses de vida, composta por proteínas, vitaminas, minerais e demais nutrientes em quantidades adequadas para a faixa etária. Complemento: sem sacarose, sem adição de amido, com ou sem fibras, adição de DHA e ARA. Isento de glúten, mínimo 30% de proteína do soro de leite. Com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Lata mínimo de 400g. Validade de no mínimo 9 meses após a data de fabricação.	NAN 2 COMFORT 800G/ NESTLÉ	R\$ 50,00
5	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LATA	500	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE (PARA O 1º ANO DE VIDA). Especificação complementar: à base de proteína lática contendo nucleotídeos, LCP/UFAs (DHA e ARA) e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Lata mínimo de 400g. Validade de no mínimo 9 meses após a data de fabricação.	NESTLÉ	R\$ 77,49
6	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LATA	3.750	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO SEM LACTOSE. Especificação complementar: PACOTE DE 200 A 300g - a embalagem deve conter informações quanto à: quantidade do produto, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão Competente (SIF), composição nutricional, modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. Validade mínima de 6 meses da fabricação.	ITAMBÉ	R\$ 20,69
7	FRACASSADO	PACOTE	1.250	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO SEM LACTOSE. Especificação complementar: PACOTE DE 200 A 300g - a embalagem deve conter informações quanto à: quantidade do produto, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão Competente (SIF), composição nutricional, modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. Validade mínima de 6 meses da fabricação.	-	-
8	FRACASSADO	PACOTE	2.000	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE - SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Isento de lactose e proteína de leite, para crianças alérgicas ao leite e intolerantes a lactose. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 300g a 400g de produto. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	-	-
9	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PACOTE	2.000	BISCOITO ÁGUA E SAL SEM LACTOSE. Especificação complementar: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, sal, fermentos químicos e outras substâncias permitidas. Isento de lactose e proteína do leite, para crianças alérgicas ao leite e intolerantes a lactose. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 300g a 400g de produto. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	FABISE	R\$ 7,37
10	FRACASSADO	PACOTE	800	BISCOITO ÁGUA E SAL SEM GLÚTEN. Especificação complementar: Produto sem glúten para consumo por alunos com doença celíaca, alergia ao trigo ou intolerância ao glúten. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 100g a 200g de produto. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	-	-
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 386.354,08						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024-SAAE - PROCESSO NÚMERO P231827/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Caixas de proteção de Hidrômetro e tampas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23007 - SAAE, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P231827/2023, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 27/02/2024 a 27/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 - SAAE						
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca	Vr. Unitário Ofertado (R\$)
1	FRACASSADO	UND	675	Caixa de proteção de hidrômetro para uso em parede, composto por uma tampa fabricada em policarbonato cristal transparente, um corpo fabricado em polipropileno e uma chave cabeça estrada em polipropileno (PP). Descrição complementar conforme edital.	-	-
2	TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	UND	2.025	Caixa de proteção de hidrômetro para uso em parede, composto por uma tampa fabricada em policarbonato cristal transparente, um corpo fabricado em polipropileno e uma chave cabeça estrada em polipropileno (PP). Descrição complementar conforme edital.	TAF	R\$ 48,25
3	FRACASSADO	UND	300	Caixa de proteção de hidrômetro para uso em calçada, composto por corpo e tampa, fabricada integralmente em resina termoplástica de polipropileno (pp). Descrição complementar conforme edital.	-	-
4	FRACASSADO	UND	100	Tampa avulsa de caixa de proteção de hidrômetro para uso em parede; fabricada em policarbonato cristal transparente. Descrição complementar conforme edital.	-	-
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 97.706,25						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P259253/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios IV, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23026 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259253/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 03/05/2024 a 03/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 4 (Valor realinhado: R\$ 7,28), item 5 (Valor realinhado: R\$ 7,28) e item 10 (Valor realinhado: R\$ 2,18). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024 - SME						
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	GARRAFA	15.000	ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO I, EM GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 900ML. Descrição complementar: Produto deve seguir a legislação vigente. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal no ato da apresentação da amostra. Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	ABC	R\$ 6,49
2	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	GARRAFA	5.000	ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO I, EM GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 900ML. Descrição complementar: Produto deve seguir a legislação vigente. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal no ato da apresentação da amostra. Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	ABC	R\$ 6,49
3	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	KG	6.000	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, seca, fina, processada da raiz da mandioca com umidade inferior a 13%, tipo 1. Descrição complementar: Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico contendo 1 kg do produto. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal no ato da apresentação da amostra. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	TIO MARCO	R\$ 4,99
4	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	PACOTE	165.000	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO, PACOTE DE 200 g. Descrição complementar: A embalagem deve conter informações quanto à: quantidade do produto, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão Competente (SIF), composição nutricional, modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	ITAMBÉ	R\$ 5,99
5	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	PACOTE	55.000	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO, PACOTE DE 200 g. Descrição complementar: a embalagem deve conter informações quanto à: quantidade do produto, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão Competente (SIF), composição nutricional, modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	ITAMBÉ	R\$ 5,99
6	MARIA GOMES DOS SANTOS	CAIXA	9.000	FARINHA DE AVELA, NÃO INTEGRAL, PESO LÍQUIDO DE 150 g A 200 g. Descrição complementar: Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão, hermeticamente fechadas. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	NATUQUA LY	R\$ 2,80

7	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	LATA	67.500	SARDINHA EM CONSERVA NO PRÓPRIO SUCO E EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALADA A VÁCUO EM LATA COM TAMPA ABRE FÁCIL, COM PESO LÍQUIDO DE 125 g. Descrição complementar: Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	NAUTIQUE	RS 3.58	RS 241.650,00
8	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	LATA	22.500	SARDINHA EM CONSERVA NO PRÓPRIO SUCO E EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALADA A VÁCUO EM LATA COM TAMPA ABRE FÁCIL, COM PESO LÍQUIDO DE 125 g. Descrição complementar: Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	NAUTIQUE	RS 3.58	RS 80.550,00
9	OMEGA DISTRIBUIDOR A DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	PACOTE	112.500	FARINHA DE MILHO FLOCADA, PACOTE COM 500 g. Descrição complementar: Flocos de milho pré-cozido, sem adição de sal, produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	REALEZA	RS 1.51	RS 169.875,00
10	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	PACOTE	37.500	FARINHA DE MILHO FLOCADA, PACOTE COM 500 g. Descrição complementar: Flocos de milho pré-cozido, sem adição de sal, produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	MARATÁ	RS 1.45	RS 54.375,00
11	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	CAIXA	5.000	AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. Descrição complementar: produto amiláceo, extrado do milho, fabricado a partir de matérias primas de e limpas, isento de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor: branca, odor: de sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500 g. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	APTI	RS 6.50	RS 32.500,00
12	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAÚJO	KG	11.250	Alho triturado sem sal. Descrição complementar: tempero. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de PVC leitoso ou transparente atóxico contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	MARAJOA RA	RS 12,14	RS 136.575,00
13	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAÚJO	KG	3.750	Alho triturado sem sal. Descrição complementar: tempero. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de PVC leitoso ou transparente atóxico contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	MARAJOA RA	RS 12,14	RS 45.525,00
TOTAL LICITADO: RS 2.263.790,00							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024-SESEC - PROCESSO NÚMERO P272747/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos permanentes (bebedouro, freezer, ar-condicionado e ventilador), destinados ao prédio anexo do Projeto Jovem Guarda e demais setores da Secretaria da Segurança Cidadã, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23003 - SESEC, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P272747/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 14/05/2024 a 14/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024 - SESEC						
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (RS) Vr. Total Licitado (RS)
1	FRONT COMERCIAL LTDA	UNIDADE	2	BEBEDOURO, TIPO GELAGUA ELÉTRICO, DE COLUNA. Descrição complementar: para garrafa de água de 20 litros, com parte frontal em plástico e laterais em chapa de aço carbono ou galvanizado. Refrigeração por compressor, com gás ecológico, capacidade mínima do reservatório de 1,8 Litros, 02 torneiras (01 de água natural e 01 para água gelada), termostato frontal com controle gradual de temperatura, (de no mínimo de 4°C a 15°C), suporte e aparador de água removíveis para facilitar a limpeza. Cor: branca, tensão: bivolt ou 220V. Classificação de eficiência energética nível A, emitida pelo Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE) do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. Cor:branca.	LIBELL	RS 740,00 RS 1.480,00
2	FRACASSADO	UNIDADE	2	FREEZER, HORIZONTAL, COM UMA PORTA. CAPACIDADE 200 LITROS, COM RODÍZIOS. Descrição complementar: tolerância para a variação da capacidade de +/- 5 litros, cor:branca. Dupla função (atac como freezer e refrigerador). Degelo do tipo manual. Tensão: 220V. Com rodízios para deslocar o equipamento. Classificação de eficiência energética nível A, emitida pelo Programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.		
3	COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UNIDADE	2	CENTRAL DE AR-CONDICIONADO, 9.000 BTU'S, SPLIT SYSTEM'S, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, GÁS ECOLÓGICO R410, VERSÃO HI-WALL, 220 VOLTS. Descrição complementar: com controle remoto sem fio. Classificação de eficiência energética nível A, certificada através do selo Procel (INMETRO). Garantia mínima de 12 meses.	AGRATO	RS 2.158,89 RS 4.317,78
4	FRACASSADO	UNIDADE	4	CENTRAL DE AR-CONDICIONADO, 12.000 BTU'S, VERSÃO HI-WALL, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SPLIT SYSTEM'S, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, GÁS ECOLÓGICO R410. Descrição complementar: Voltagem 220 volts. Classificação de eficiência energética nível A, certificada através do selo Procel (INMETRO). Garantia mínima de 12 meses.		
5	FRACASSADO	UNIDADE	6	CENTRAL DE AR-CONDICIONADO, 32.000 BTU'S. Descrição complementar: versão HI-WALL, controle remoto sem fio, split system's, monofásico, compressor inverter, com gás ecológico R410. Voltagem 220 volts. Classificação de eficiência energética nível A, certificada através do selo Procel (INMETRO). Garantia mínima de 12 meses.		
6	FRONT COMERCIAL LTDA	UNIDADE	10	VENTILADOR DE PARDEDE 60CM. Descrição complementar: com grade de aço, Hélice com 3 pás. Potência mínima de 140w. Com no mínimo 3 velocidades. Acompanha chave para controle de velocidade. Com oscilação para direita e esquerda e inclinação para frente e para trás. Voltagem 220v. Classificação de eficiência energética nível A, certificada através do selo Procel (INMETRO). Deverá acompanhar todos os itens necessários para sua instalação. Garantia mínima de 12 meses.	VENTISOL	RS 238,00 RS 2.380,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 8.177,78						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024-AMA - PROCESSO NÚMERO P260663/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços laboratoriais para análises físicas, químicas e biológicas em amostras de água superficial

de corpos hídricos localizados no Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23011 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P260663/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 13/05/2024 a 13/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024 - AMA						
Item	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (RS)	Vr. Total Licitado (RS)
1	CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA - EPP	SERVIÇO	300	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA PARA BALNEABILIDADE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: COLIFORMES TOTAIS, COLIFORMES FECALIS, ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCOS, FLORAÇÃO, COLIFORMES TERMOTOLERANTES, OXIGÊNIO DISSOLVIDO, POTENCIAL HIDROGÊNICO PH, TEMPERATURA. DBO (DEMANDA BIQUÍMICA DE OXIGÊNIO), NITROGÊNIO TOTAL, TURBIDEZ, SÓLIDOS TOTAIS, FOSFORO TOTAL.	RS 700,00	RS 210.000,00
2	DESERTO	SERVIÇO	108	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA DOS JARDINS FILTRANTES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: COLIFORMES TOTAIS, COLIFORMES FECALIS, OXIGÊNIO DISSOLVIDO (OD), COLIFORMES TOTAIS, POTENCIAL HIDROGÊNICO PH, DOO (DEMANDA QUÍMICA DE OXIGÊNIO), DBO (DEMANDA BIQUÍMICA DE OXIGÊNIO), NITROGÊNIO TOTAL, TURBIDEZ, FOSFORO TOTAL.		
3	DESERTO	SERVIÇO	72	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA DE EFLUENTES SANITÁRIOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: POTENCIAL HIDROGÊNICO PH, TEMPERATURA, MATERIAIS SEDIMENTÁVEIS, DBO (DEMANDA BIQUÍMICA DE OXIGÊNIO), SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM HEXANO, SULFETO, NMP DE COLIFORMES TERMOTOLERANTES, SÓLIDOS SUSPENSOS TOTAIS.		
4	DESERTO	SERVIÇO	72	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA DE EFLUENTES NÃO SANITÁRIOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: POTENCIAL HIDROGÊNICO PH, TEMPERATURA, MATERIAIS SEDIMENTÁVEIS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM HEXANO, COR, SÓLIDOS SUSPENSOS TOTAIS, NMP DE COLIFORMES TERMOTOLERANTES, SULFETO, AMONÍACAL TOTAL, SULFATO, DOO (DEMANDA QUÍMICA DE OXIGÊNIO), OXIGÊNIO DISSOLVIDO (OD), CIANETO TOTAL, CIANETO LIVRE.		
5	DESERTO	SERVIÇO	72	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: SELÊNIO, NÍQUEL, CROMO TOTAL, CROMO HEXAVALENTE, CÁDMIO, FERRO SOLÚVEL, CHUMBO, COBRE, CIANETO SOLÚVEL.		
6	CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA - EPP	SERVIÇO	36	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA INDUSTRIAL. ESPECÍFICO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: COMPOSTOS, ORGANOFOSFORADOS, CARBAMATOS TOTAIS, COMPOSTOS ORGANOCLORADOS NÃO LISTADOS (PESTICIDAS, SOLVENTES E ETC), BENZENO, ETILBENZENO, TOLUENO, XILENO, FERRO SOLÚVEL, CÁDMIO, CHUMBO, COBRE, MERCÚRIO, NÍQUEL, ZINCO, ESTRÔNIO.	RS 1.944,44	RS 69.999,84
TOTAL LICITADO: RS 279.999,84						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024-SMS - PROCESSO NÚMERO P261943/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de serviços de empresa especializada para confecção de órtese e prótese sob medida, destinada aos pacientes com deficiência física atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS, da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23061 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P261943/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 13/05/2024 a 13/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024 - SMS					
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	
LOTE I					
1	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	30	CADIRA DE RODAS PARA TETRAPLÉGICO CONSTRUÍDA EM LIGA ALUMÍNIO AERONÁUTICO TEMPERADO, SOB MEDIDA. Complemento: ROLAMENTOS ROLADOS NAS QUATRO RODAS, INCLUSIVE NO EIXO VERTICAL DO GARFO; EIXOS DE AÇO REFORÇADO, PINTURA EPOXI; ESTOFAMENTO 100% NYLON ACOLCHADO COM TENSIONAMENTO DE ASSENTO; ALMOFADA DE 5CM DE ESPESURA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE INCORPORADA AO ASSENTO; ESTRUTURA DOBRÁVEL EM DUPLO X; SISTEMA DE FECHAMENTO COM ARTICULADORES; RODAS TRASEIRAS DE NO MÍNIMO 24 POLEGADAS, INFLÁVEIS, RAIADAS; RODAS DIANTEIRAS DE NO MÍNIMO 6 POLEGADAS MÚLTICAS, COM GARRA DE NYLON; ARO DE IMPULSO EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPOXI; SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA QUICK RELEASE NAS QUATRO RODAS; FREIOS BILATERAIS; PROTETOR DE RAIOS; APOIO DE BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA E REMOVÍVEL; APOIO DE CABCIA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REGULÁVEL EM ALTURA E PROFUNDIDADE; PROTETOR LATERAL DE BOLHAS INCORPORADO AO APOIO DE BRAÇOS; PEDAL ELEVÁVEL E REMOVÍVEL COM SISTEMA SWINGAWAY, COM APOIO DE PANTUFELINHA INJETADO; ENCOSTO RECLINÁVEL DE 90º A 180º, ATRÁVES DE POSICIONADOR DE ÂNGULO MILIMÉTRICO; RODAS ANTI-TOMBO, CAPACIDADE DE PESO DE 120 KG (+/-20KG).	ORTOMOBIL
2	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	15	CADIRA DE RODAS PARA BANHO COM ENCOSTO, SOB MEDIDA. Complemento: COM ASSENTO SANITÁRIO, COM APOIO DE CABCIA AJUSTÁVEL, CINTO REMOVÍVEL, CINTO PARA PERNAS (FAIXA PARA PANTUFELINHAS) E TROCÃO REMOVÍVEL; ENCOSTO RECLINÁVEL REVESTIDO COM TELA DE POLIESTER; BASE COM RODAS COM TRAVA; CAPACIDADE DE 150 KG (+/-30KG), CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR RESPONSÁVEL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO.	ORTOBARR
3	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	20	BOTA EM MOLDE GESSADO, SOB MEDIDA. Complemento: FABRICADO EM COURO, FORRADA, COM CONTRAPORTES RÍGIDOS SOB MOLDE GESSADO, PALMILHAS ACOLCHADAS COM MATERIAL MACIO, CORREIORES E MANUTENÇÃO DE PÉ TORTO CONGÊNITO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO PACIENTE, SOLADO RESISTENTE COM SALTO OU SOLADO RETO.	ORTOFOR
4	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	PAR	20	CALÇADO PARA DISCREPANCIA DE MM (MEMBROS INFERIORES). Complemento: CALÇADOS CONFECCIONADOS SOB MEDIDA PARA COMPENSAÇÃO DE DISCREPANCIA, CORREIORES DE ACORDO COM ESCANOMETRIA DO PACIENTE OU PRESCRIÇÃO MÉDICA, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FORAÇÃO EM TECIDO ACOLCHADO, SOLADO EM MATERIAL RÍGIDO.	ORTOFOR
5	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	PAR	5	SANDÁLIA EM MOLDE GESSADO, SOB MEDIDA. Complemento: FABRICADO EM COURO, FORRADA, COM CONTRAPORTES RÍGIDOS SOB MOLDE GESSADO, PALMILHAS ACOLCHADAS COM MATERIAL MACIO, CORREIORES E MANUTENÇÃO DE PÉ TORTO CONGÊNITO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO PACIENTE, SOLADO RESISTENTE COM SALTO OU SOLADO RETO.	ORTOFOR
6	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	PAR	10	SANDÁLIA ORTOPEdica COM PALMILHA, SOB MEDIDA. Complemento: FABRICADO EM COURO LEGÍTIMO, FORRADA, COM CONTRAPORTES LATERAIS E MEDIAIS, CANOS ALTOS, PALMILHAS COM ARCO PLANO, CORREIORES E CUNHAS LATERAIS DE ACORDO COM A PRESCRIÇÃO MÉDICA, SALTO NORMAL, FECHAMENTO COM 3 VELCROS DE FIXAÇÃO.	ORTOFOR
7	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	PAR	10	SANDÁLIA PARA DIABÉTICO, SOB MEDIDA. Complemento: CALÇADO PARA PÉS NEUROPÁTICOS, FABRICADO EM COURO COM FORAÇÃO INTERNA SEM COSTURA, QUE ABSORVE A TRANSPIRAÇÃO PARA MAIOR CONFORTO DOS PÉS, CONTRA-FORTE RÍGIDO COM MANUTENÇÃO DE INSTABILIDADE NA MARCHA, PALMILHA INTERNA EM EVA CONFORTÁVEL E MACIO, SOLADO ROCKER EM PU INJETADO ANTIADERENTE, RETO E COM A BASE LARGA.	ORTOFOR
8	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	PAR	10	PALMILHA NEUROPÁTICA, SOB MEDIDA. Complemento: FABRICADO COM CAMADA SUPERIOR EM PLASTOZOTE, LAVÁVEL E RESISTENTE, ANTI-BACTERIANO, ANTI-TRANSPIRANTE, ANTI-ODOR COM TERMORREGULADOR QUE EVITA ATRITOS E FRIÇÕES NA PLANTA DOS PÉS, COM BASE EM POLIURETANO INJETADO QUE ABSORVE O IMPACTO EM TODA REGIÃO PLANTAR DOS PÉS, DISTRIBUINDO A PRESSÃO NOS ARCOS E PRINCIPAIS PONTOS.	ORTOFOR
9	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	15	PALMILHA PARA COMPENSAÇÃO DE DISCREPANCIA DE MM (MEMBROS INFERIORES). Complemento: SOB MEDIDA, CONFECCIONADO EM EVA RESISTENTE E BASE EM RESINA E COBERTURA COM EVA PERFURADO E MACIO.	ORTOFOR
10	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	8	PROTESE CANALESE PARA AMPUTACÃO DE DESARTICULAÇÃO DE QUADRIL. Complemento: SOB MEDIDA, CONFECCIONADO EM FIBRA DE CARBONO E RESINA ACRILICA MAIS COMPONENTES EM AÇO, TITÂNIO OU ALUMÍNIO. JOELHO MODULAR POLICENTRICO, PNEUMÁTICO EM ALUMÍNIO, ARTICULAÇÃO DO QUADRIL PNEUMÁTICA, PÉ COM RESPOSTA DINÂMICA EM FIBRA DE CARBONO, REVESTIMENTO COSMÉTICO EM ESPUMA DE POLIURETANO NO FORMATO DA PERNA CONTRALATERAL.	ORTOFOR
11	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	5	PROTESE PARA DESARTICULAÇÃO DE PUNHO OU AMPUTACÃO TRANSRADIAL COM MÃO ATIVA POR CORREIA DE TRACÃO. Complemento: SOB MEDIDA MATERIAL SILICONE ORTOSIL, TIPO LUVIA ESTÉTICA, ADICIONAIS UNIAS EM RESINA ACRILICA, COR PINTURA DE CARACTERIZAÇÃO HUMANA, ADICIONAL PREENCHIMENTO CORRESPONDENTE A PERDA ANATÔMICA.	ORTOFOR
12	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	5	ORTESE IMOBILIZADORA ANILLO-PALMAR. Complemento: SOB MEDIDA, TALA ANILLO PALMAR, TIPO AEROPLANO PARA SUPORTE DO OMBRO EM ABDUÇÃO DE NOVENTA (90) GRAUS, COM COTOVELO EM NOVENTA (90) GRAUS DE FLEXÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TECIDO COM ESPUMA, PASSANTES PLÁSTICOS E EM METAL E FECHOS ADERENTES.	ORTOFOR
13	ORTOFOR ORTOPEdia FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	5	COLETE EM 3D PARA ESCOLIOSE. Complemento: SOB MEDIDA, COLETE RIGIDO CHENILADO 3D PARA CORREÇÃO DE ESCOLIOSE IDIOPÁTICA JUVENIL, COM SISTEMA DE MEDIÇÃO COM ESCANER 3D, QUE POSSIBILITA CORRIGIR A ESCOLIOSE E ROTACÃO DA COLUNA TRIDIMENSIONAL. COLETE THERMOPLÁSTICO, POSSUI OUTROS RECURSOS COMO AS CÂMARAS DE EXPANSÃO, CAPAZES DE PERMITIR A MECÂNICA RESPIRATORIA E OS ESPECÍFICOS PONTOS DE PRESSÃO, QUE AGEM COMO FORÇAS DE TORÇÃO NO PLANO CORONAL E AXIAL.	ORTOFOR
TOTAL LICITADO: R\$ 418.397,00					

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024-SMS - PROCESSO NÚMERO P247071/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica IV (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23051 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P247071/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 23/05/2024 a 23/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024 – SMS							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMPRI MIDO	720.000	ATENOLOL, 50MG, COMPRIMIDO.	PRATI-DONADUZZI / PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,05	R\$ 36.000,00
2	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	240.000	ATENOLOL, 50MG, COMPRIMIDO.	VITAMEDIC	R\$ 0,08	R\$ 19.200,00
3	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR ES LTDA	COMPRI MIDO	2.340.000	BESILATO DE ANLODIPINO, 5MG, COMPRIMIDO.	BESILAPIN / GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 0,03	R\$ 70.200,00
4	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	780.000	BESILATO DE ANLODIPINO, 5MG, COMPRIMIDO.	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 31.200,00
5	DROGAFONT E LTDA	COMPRI MIDO	1.800.000	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO.	HIPOLABO R-M (MG)	R\$ 0,03	R\$ 54.000,00
6	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	600.000	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO.	HIPOLABO R	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00
7	DROGAFONT E LTDA	COMPRI MIDO	1.260.000	CLONAZEPAM 2 MG.	GEOLAB-GO (GO)	R\$ 0,05	R\$ 63.000,00
8	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	420.000	CLONAZEPAM 2 MG.	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 21.000,00
9	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMPRI MIDO	684.000	FUROSEMIDA 40MG.	PRATI-DONADUZZI / PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,05	R\$ 34.200,00
10	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	228.000	FUROSEMIDA 40MG.	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 15.960,00
11	DROGAFONT E LTDA	COMPRI MIDO	3.600.000	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG.	CIMED (MG)	R\$ 0,02	R\$ 72.000,00
12	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	1.200.000	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG.	MEQUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 36.000,00
13	CRISTALLA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	COMPRI MIDO	954.000	PROMETAZINA, 25MG.	CRISTALLA PROD QUIM FARM LTDA.	R\$ 0,10	R\$ 95.400,00
14	SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPRI MIDO	318.000	PROMETAZINA, 25MG.	TELITO	R\$ 0,13	R\$ 41.340,00
15	CIRURGICA MONTEBELL O LTDA	COMPRI MIDO	1.260.000	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG.	OSORIO DE MORAES	R\$ 0,04	R\$ 50.400,00
16	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	420.000	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG.	OSORIO DE MORAES	R\$ 0,04	R\$ 16.800,00
17	PHARMAPLUS LTDA	COMPRI MIDO	1.350.000	SULFATO FERROSO, 40MG.	NESH	R\$ 0,04	R\$ 54.000,00
18	DISTRIBUIDO RA DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPRI MIDO	450.000	SULFATO FERROSO, 40MG.	BELFAR	R\$ 0,05	R\$ 22.500,00
19	DISTRIBUIDO RA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	FRASCO	30.600	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SPRAY NASAL, SEM CONSERVANTES, FRASCO 50ML.	AIRELA	R\$ 5,69	R\$ 174.114,00
20	FRACASSADO	FRASCO	10.200	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SPRAY NASAL, SEM CONSERVANTES, FRASCO 50ML.	-	-	-
21	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	80.000	ALBENDAZOL, 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL.	PRATI	R\$ 0,51	R\$ 40.800,00
22	SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPRI MIDO	360.000	FENOBARBITAL, 100 MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 50.400,00
23	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO	7.875	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML.	PRATI-DONADUZZI / PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 4,50	R\$ 35.437,50
24	HOSPITALME D LTDA	FRASCO	2.625	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML.	PRATI	R\$ 6,49	R\$ 17.036,25
TOTAL LICITADO: R\$ 1.068.987,75							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P256106/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais permanentes (bebedouro industrial, bebedouro tipo gelágua, forno micro-ondas, balcão térmico, fogão industrial, liquidificador industrial), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23034 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P256106/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/08/2024 a 08/08/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024 - SME							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	UND	75	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX C/ 4 TORNEIRAS: CAPACIDADE DE ÁGUA GELADA DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PADRÃO 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, EM COBRE; REVESTIMENTO EXTERNO E APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; TOMADA 3 PINOS, CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR:60331; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; GÁS ECOLÓGICO R134A; MOTOR HERMÉTICO; REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA; REVESTIMENTO EXTERNO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX; TENSÃO: 220V; EM ACORDO COM PORTARIA 344/2014 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO, INCLUSIVE 02 UNIDADES DE CONEXÃO COM NÍPLES E FILTRO, PARA INSTALAR NO SISTEMA HIDRÁULICO.			
2	FRACASSADO	UND	25	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX C/ 4 TORNEIRAS: CAPACIDADE DE ÁGUA GELADA DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PADRÃO 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, EM COBRE; REVESTIMENTO EXTERNO E APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; TOMADA 3 PINOS, CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR:60331; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; GÁS ECOLÓGICO R134A; MOTOR HERMÉTICO; REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA; REVESTIMENTO EXTERNO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX; TENSÃO: 220V; EM ACORDO COM PORTARIA 344/2014 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO, INCLUSIVE 02 UNIDADES DE CONEXÃO COM NÍPLES E FILTRO, PARA INSTALAR NO SISTEMA HIDRÁULICO.			
3	E JOTA COMERC LTDA	UND	45	BEBEDOURO TIPO GELAGUA ELÉTRICO DE COLUNA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DESEMPENHO NO MÍNIMO: 2 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (DE ACORDO C/ ABNT NBR 16286:2013 VERSÃO CORRIGIDA 2013); CAPACIDADE DO GARRAFO: 20 LITROS, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TERMOSTATO REGULÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO, VOLTAGEM 220V.	ESMALTEC	R\$ 747,86	R\$ 33.653,70
4	DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	UND	45	BEBEDOURO TIPO GELAGUA ELÉTRICO DE COLUNA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DESEMPENHO NO MÍNIMO: 2 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (DE ACORDO C/ ABNT NBR 16286:2013 VERSÃO CORRIGIDA 2013); CAPACIDADE DO GARRAFO: 20 LITROS, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TERMOSTATO REGULÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO, VOLTAGEM 220V.	LG – MS3091BC	R\$ 649,00	R\$ 29.205,00
5	LA LUCTAÇÕES LTDA	UND	30	BALCAO TÉRMICO FABRICADO EM AÇO INOX TAMPAS E MOLDEIRA EXTERNA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 06 CUBAS GASTRONÔMICAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BALCAO TÉRMICO COM PADRÃO GASTRONÔMICO; ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX 430 E CUBAS FABRICADAS EM AÇO INOX 201 041 INOX 304L COM ACABAMENTO BRILHANTE. MEDIDAS: ALTURA 138CM, LARGURA 62CM, COMPRIMENTO 118CM (VARIAÇÃO +/- 15%); RESISTÊNCIA DE 2-90W (+/-10 %); CONTROLADO ATRAVÉS DE TERMOSTATO DE ESCALA DE 20ºC A 120ºC (+/- 10ºC) E CONTA COM DRENO PARA ÁGUA. EQUIPADO COM BORZEJOS E COM TRAVAS VOLTAGEM 220V. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A NORMA GASTRONORM; AS CUBAS GASTRONÔMICAS DEVERÃO ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO.	SPOUL SPL 506	R\$ 1.670,00	R\$ 50.100,00
6	COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UND	10	BALCAO TÉRMICO FABRICADO EM AÇO INOX TAMPAS E MOLDEIRA EXTERNA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 06 CUBAS GASTRONÔMICAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BALCAO TÉRMICO COM PADRÃO GASTRONÔMICO; ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX 430 E CUBAS FABRICADAS EM AÇO INOX 201 041 INOX 304L COM ACABAMENTO BRILHANTE. MEDIDAS: ALTURA 138CM, LARGURA 62CM, COMPRIMENTO 118CM (VARIAÇÃO +/- 15%); RESISTÊNCIA DE 2-90W (+/-10 %); CONTROLADO ATRAVÉS DE TERMOSTATO DE ESCALA DE 20ºC A 120ºC (+/- 10ºC) E CONTA COM DRENO PARA ÁGUA. EQUIPADO COM BORZEJOS E COM TRAVAS VOLTAGEM 220V. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A NORMA GASTRONORM; AS CUBAS GASTRONÔMICAS DEVERÃO ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO.	IBET	R\$ 2.389,00	R\$ 23.890,00
7	COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UND	25	FOGAO INDUSTRIAL C/ 4 BOCAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GRELHA COM 6 DEIDOS DE NO MÍNIMO 30 CM X 30 CM, PINTADAS COM TINTA TERMO RESISTÊNCIA; QUEIMADORES: 2 SIMPLES E 2 DUPLOS. MATERIAL DE FABRICAÇÃO: AÇO CARBONO. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	ITAJOBI	R\$ 840,00	R\$ 21.000,00
8	MULTIPRINT COMÉRCIO DE TONERS LTDA	UND	25	FOGAO INDUSTRIAL C/ 6 BOCAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GRELHA COM 6 DEIDOS DE NO MÍNIMO 30 CM X 30 CM, PINTADAS COM TINTA TERMO RESISTÊNCIA; QUEIMADORES: 3 SIMPLES E 3 DUPLOS. MATERIAL DE FABRICAÇÃO: AÇO CARBONO. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	CRISTAL AÇO	R\$ 1.232,00	R\$ 30.800,00
9	COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UND	50	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DO COPO: 04 (QUATRO) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOX INDELAVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 650W, ROTAÇÃO 3.500 RPM, COPO COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES; FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUASQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROSAO E ACIDEZ; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVELIVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220V.	JL COLOMBO	R\$ 728,00	R\$ 36.400,00
10	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	UND	50	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DO COPO: 06 (SEIS) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOX INDELAVEL, MOTOR COM POTENCIA MÍNIMA DE 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM, COPO COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES; FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUASQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROSAO E ACIDEZ; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVELIVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V.	JL COLOMBO 6LBR	R\$ 599,18	R\$ 29.959,00
TOTAL LICITADO: R\$ 255.007,70							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024-SMS - PROCESSO NÚMERO P243017/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de expediente e eletrônico destinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23050 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P243017/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 22/08/2024 a 22/08/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024					
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	EMBALAGEM	800	BATERIA BOTÃO, TIPO BATERIA DE LÍTIU, REFERÊNCIA CR2032, TENSÃO (VOLTAGEM): 3 V - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	ELGIN R\$ 6,50 R\$ 5.200,00
2	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	EMBALAGEM	100	BATERIA TIPO ALCALINA, REFERÊNCIA: LR41, TENSÃO (VOLTAGEM): 1,5 V, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ELGIN R\$ 7,80 R\$ 780,00
3	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	EMBALAGEM	100	BATERIA TIPO ALCALINA, REFERÊNCIA: LR44, TENSÃO (VOLTAGEM): 1,5 V, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ELGIN R\$ 5,61 R\$ 561,00
4	FRACASSADO	UNIDADE	110	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA COM DUAS BANDEJAS	- - -
5	FRACASSADO	UNIDADE	150	ARTICULÁVEL NO TAMANHO OFÍCIO, EM POLIESTIRENO CRISTAL (INCOLOR).	- - -
6	FRACASSADO	CAIXA	12	ETIQUETAS EM FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 03 CARREIRAS POR FOLHA. DIMENSÕES: 89 X 23 MM; ETIQUETA RETANGULAR, BRANCA. CAIXA COM 500 FOLHAS CADA.	- - -
7	FRACASSADO	CAIXA	20	ETIQUETA ADESIVA CARTA RETANGULAR, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 25,4 MM X 66,7 MM. 30 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	- - -
8	FRACASSADO	UNIDADE	300	FITA MÉTRICA, POLIESTER E FIBRA DE VIDRO, 1,5 METROS, PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.	- - -
9	FRACASSADO	UNIDADE	60	FICHÁRIO DE MESA PARA FICHAS COM MEDIDAS APROXIMADAS 6 X 9 POLEGADAS COM BASE DE AÇO E TAMPA EM ACRILICO FUMÊ.	- - -
10	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	PACOTE	100	PILHA ALCALINA MÉDIA, 1,5 V – TIPO C. PACOTE COM 2 UNIDADES.	ELGIN R\$ 14,50 R\$ 1.450,00
11	FRACASSADO	CAIXA	400	PAPEL MADEIRA, FOLHA 66 CM X 96 CM.	- - -
12	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	FOLHA	4.000	PAPEL MADEIRA, FOLHA 66 CM X 96 CM.	ANIN R\$ 0,90 R\$ 3.600,00
13	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO	UNIDADE	80	QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 120 X 90 CM, MOLDEIRA DE ALUMÍNIO.	GFX R\$ 77,50 R\$ 6.200,00
14	FRACASSADO	UNIDADE	8.000	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, EM PAPEL CARTÃO TIPO “DUPLEX”, GRAMATURA MÍNIMA DE 250 G/M², PLASTIFICADA NA FACE EXTERNA.	- - -
15	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	UNIDADE	200	TINTA PARA CARIMBO 40 ML.	RADEX R\$ 3,20 R\$ 640,00
TOTAL LICITADO: R\$ 18.431,00					

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P251869/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos de informática (microcomputador, notebook, impressora, data show, roteador e switch), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23029 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P251869/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 18/11/2024 a 18/11/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de fevereiro de 2025.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024 – SME					
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição (Especificações complementares conforme o edital).	MARCA Vr. Unitário Ofertado (R\$) Vr. Total Licitado (R\$)
1	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	UNIDADE	432	MICROCOMPUTADOR COMPLETO (GABINETE MINI, TELA, TECLADO E MOUSE)	GOLDEN TEC R\$ 2.615,74 R\$ 1.129.999,68
2	TECHX INFORMATICA LTDA	UNIDADE	144	MICROCOMPUTADOR COMPLETO (GABINETE MINI, TELA, TECLADO E MOUSE)	GM INFO R\$ 2.530,00 R\$ 364.320,00
3	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	UNIDADE	83	NOTEBOOK INTEL CORE I5	ACER R\$ 2.870,00 R\$ 238.210,00
4	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	UNIDADE	27	NOTEBOOK INTEL CORE I5	ACER R\$ 2.870,00 R\$ 77.490,00
5	FRACASSADO	UNIDADE	24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK.	- -
6	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO - EPP	UNIDADE	27	DATA SHOW 3.500 LUMENS	GOLDEN TEC - -
A EMPRESA JOSE BENI S. TRAJANO FILHO - EPP NÃO ASSINOU A ATA NESSE ITEM					
7	E JOTA COMERC LTDA	UNIDADE	8	DATA SHOW 3.500 LUMENS	GOLDEN TEC R\$ 2.340,00 R\$ 18.720,00
8	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	UNIDADE	24	ROTEADOR PADRÕES E PROTOCOLOS: WI-FI 5, IEEE 802.11AC/N/A 5 GHz, IEEE 802.11N/B/G 2.4 GHz	TP-LINK R\$ 275,91 R\$ 6.621,84
9	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	UNIDADE	24	SWITCH 24 PORTAS	TP-LINK R\$ 555,33 R\$ 13.327,92
TOTAL DA ATA: R\$ 1.848.689,44					